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 Herz.Chips Crack.Sour Cream&Onion 125g 

 Region: EFS Artikel-Nr. 5522560007 GTIN 4311501766798 zusätzliche GTINs 4311501766804, 
4311501766811 EKO-Artikel-Nr. 4157373 

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):  
 EDEKA ZENTRALE Stiftung & Co. KG  
 D-22291 Hamburg 

Bezeichnung des Lebensmittels  
 Gebackener Kartoffelsnack mit Zwiebel- und Sauerrahmgeschmack. 

Verzeichnis der Zutaten:  
 Zutaten: 41% Kartoffelpulver, Kartoffelstärke, WEIZENMEHL, pflanzliche  
 Öle (Sonnenblume, Raps in veränderlichen Gewichtsanteilen), Zucker, 
 Speisesalz, SÜ?MOLKENPULVER, Zwiebelpulver, Säuerungsmittel: 
 Milchsäure, Äpfelsäure; Hefeextrakt, Emulgator: Lecithine; Petersilie, 
 Knoblauchpulver, Rosmarin, Aroma. 
  
 Das Produkt kann Spuren von SESAM enthalten.

Nettofüllmenge:  
 125,000 g 

Abtropfgewicht:  
 0,000  

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung:  
 Trocken lagern, vor Wärme schützen.  
 

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:  
 0,00 
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Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Portion % RM* 

Brennwert in kJ 1.750,00000 0,000 21,00 

Brennwert in kcal 415,00000 0,000 21,00 

Fett in g 8,70000 0,000 12,00 

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 1,00000 0,000 5,00 

Kohlenhydrate in g 74,90000 0,000 29,00 

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 15,30000 0,000 17,00 

Ballaststoffe in g 4,10000 0,000 0,00 

Eiweiß in g 6,80000 0,000 14,00 

Salz in g 1,40000 0,000 23,00 

*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal) 

Enthaltene Allergene  
 Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse 
(einschließlich Laktose); Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

Kann Spuren von ... enthalten  
 Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG. 

Datum der letzten Aktualisierung: 26.09.2024 




